PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Гоноховского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2013  № 49
                                                                  с. Гонохово
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 29.08.2012 № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земельных работ»

Рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 11.12.2012 № 237 на постановление Администрации сельсовета 29.08.2012 № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земельных работ», руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельсовета от 29.08.2012 № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земельных работ»:

1.1. Пункт 2.5.« Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции:
«2.5.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель должен предоставить специалисту Администрации, следующие документы:

- заявление о выдаче ордера с указанием цели, способа, места, конкретных сроков производства земляных работ и для:

    юридических лиц - полного наименования юридического лица, места нахождения (юридический адрес), основного государственного регистрационного номера, идентификационного номера налогоплательщика;

   индивидуальных предпринимателей - фамилии, имени, отчества, места жительства, основного регистрационного номера записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

 физических лиц - фамилии, имени, отчества, места жительства;  (приложение 1)

-рабочий проект (рабочие чертежи) на строительство, ремонт или реконструкцию подземных коммуникаций или на иные работы, связанные с доступом к ним, согласованный (ые) с организациями, эксплуатирующими линейные объекты (электропроводы, линии связи, трубопроводы, автомобильные дороги и иные подобные сооружения), находящиеся в пределах границ земельного участка, на котором планируется производство земляных работ;

- график производства земляных работ, предусматривающий конкретные виды работ и сроки их выполнения;

- приказ о назначении работника, ответственного за соблюдение правил благоустройства и озеленения  при производстве земляных работ (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

- временная схема движения транспорта, согласованная с ГИБДД и Администрацией Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края, в случае, если при производстве земляных работ будут созданы помехи движению автомобильного транспорта и пешеходов;

- разрешение на вынужденный снос зеленых насаждений в случае, если при производстве земляных работ необходим вынужденный снос зеленых насаждений;

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае, если интересы заявителя представляет его представитель);

- договор на восстановление участка автомобильной дороги (в случае производства земляных работ в полосе отвода автомобильной дороги).

2.5.2. Запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления,  организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. Такие документы (содержащиеся в них сведения) будут запрошены специалистами без Вашего участия в соответствующих органах (организациях) в режиме межведомственного взаимодействия».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                        А.И. Савенко